N. 131 

loannes Antonius Davia ad episcopos Posnaniensem et Livonicum 

Varsaviae 14 VIII 1696 

Copia sententiae a tribunali nuntiaturae latae pertinentis ad sacerdotem 
Brunakowski in custodiam datum. 

Cop.: ASV, Segr. Stato, Polonia 116 f. 482r. 

Copia declarationis gratiose et benevole per d[ominum] nuntium 
apostolicum concessa dominis episcopis Posnaniensi 1 et Livonensi 2• 

Quoniam nobis ex informatione data pro parte dominorum episcoporum 
constitit per ipsos non stetisse, quia secuta fuerit excarceratio r[everendi] 
Brunakowski iuxta mandata tribunalis nostri, ipsosque propterea dictis 
mandatis nullo modo contravenire intendisse nec contra venisse; ideo declara
mus et ad omnium et singulorum notitiam deducimus dictos dominos episcopos 
poenis in mandato noa-[stri]-a tribunalis contentis non teneri neque publica
tionem, si quae subsecuta est, quicquam eis officere, quinimmo iiia-a ac si 
numquam secuta fuisset haberi volumus et mandamus. 

Et ita amni. Varsaviae, hac die 14 Auga-[usti]-a 1695. 

a-a lacuna 

4 Benedictus Sapieha, aerarii praefectus magnus Lithuanus. 
5 Card. Michael Radziejowski . 
6 Hedvigi s Elisabetha. 
1 Joannes Stanislaus Witwicki epus Posnaniesis. 
2 Nicolaus Poplawski . 
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N.132 

Cistercienses Paradisienses ad lnnocentem Xli pontificem maximum 

In Coenobio Paradisiensi 15 VIII 1696 

Cum loannes //1 Sobieski rex commendatarium Paradisiensem creavisset, 
Cistercienses papam rogant, ne candidatus regius munus suum ineat. 

Cop. : ASV, Segr. Stato, Polonia JJ6 f 525r-526v. 

Beatiss ime Pater, 
Post oscula pedum Sanctitatis Vestrae. Cum magna per universum Orbem 

Christianum fama celebret Vestrae Beatitudinis paternum erga omnes affec
tum et incomparabilem erga quosvis ad Beatitudinem Vestram recurrentes 
pietatem, unde et nos perpetui apud Deum pro incolumitate Beatitudinis 
Vestrae exoratores, ad hoc idem commune Christianitatis et unicum in terris 
asylum supplicia desideria nostra pro bono comuni conventus nostris tendentia 
offerre constituimus, supplicantes, ut ex paterna solicitudine desideriis 
conventus nostri consulere et subvenire dignetur. Gaudemus quidem privilegiis 
pietissimorum regum Poloniae, qui antiquam fundationem conventus nostri 
Paradisiensis in dioecesi Posnaniensi medios inter haereticos siti, propter 
praecipuam venerationem S. Benedicti patris nostri aucto[525v]ritate regia 
probarunt et firmarunt et, ut abbates ordinis Cisterciensis professi, cuius 
instituti et nos sumus, nostrum coenobium regerent, caverunt et praecusto
diverunt. Sed cum ex occasione vicissitudinis rerum immutatus status 
supervenerat, adeo ut et administratores auctoritate Sedis Apostolicae deputati 
regimen abbatiae per plurimos annos possederint, accipiente in admini
strationem dictam abbatiam venerabili Casimiro Szczucki 1, post cuius fata ad 
praesens eadem abbatia vacat, decreto S[anctae] Sedis Apostolicae iuribus 
coenobii nostri satis bene provisum, dum demandatum, ut amplius non 
commendaretur, sed in titulum reverteretur. Hinc est, quod nos pro iuribus 
nostris ad liberam electionem accessimus et in abbatem nostrum venerabilem 
Paulum Sapieha canonicum Vilnensem et Varsaviensem supremum Magni 
Ducatus Lithuaniae secretarium ob insignes natales, optimas animi dotes et 
in variis Reipublicae Polonae functiones, et in offi[526r]ciis ecclesiasticis 
exercitationes atque singularem pietatem et morum probitatem canonice 
postulavimus. Cum igitur post acceptatam postulationem dictus praelatus 
habitum religionis nostrae libere assumpsit et in noviciatu exsistit, iamque 
imminet eius professio, idcirco Beatitudini Vestrae supplicandum esse 

1 Casimirus Szczucki, abbas Paradi siensis. 
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constituimus, prout concorditer cum debita submissione supplicamus, ut dictam 
postulationem tamquam canonice factam, nulla superveniente quoad abbatiam 
nostram super nominatione regum Poloniae controversia, de qua in postulatione 
nostra nulla facta mentio, suprema potestate apostolica confirmare, et tam 
necessarium ac proficuum praelatum in coenobio nostro auctoritate apostolica 
designare dignetur. Ille enim iura coenobii nostri in omnibus conservabit, et 
a potentia haereticorum, bonis abbatiae et coenobii nostri atque personis 
[526v] nostris insultantium, viriliter defendet. Pro qua grati a iteratis vicibus 
supplicando, iterato sacros Beatitudinis Vestrae osculamur pedes. Datum in 
coenobio nostro Paradisiensi die 15. mensis Augusti anno Domini 1696. 

Sanctitatis Vestrae Supremi totius orbis et Ecclesiae Pastoris, minimi et 
devotissimi apud Deum exoratores 

Frater Albericus Solot prior Paradisiensis manu propria 
Frater Petrus senior manu propria 
Frater Albertus prians 
Frater Alexander supprior manu propria 
Frater Ioannes xm. manu propria 
Frater Bernardus manu propria 
Frater Michael manu propria 
Frater Martinus sacerdos manu propria 
Frater Ioannes 2dus sacerdos manu propria 
Frater Albertus 2ds magister novitiatus manu propria 
Frater Gerardus manu propria 
Frater Hieronymus manu propria 
Frater Casimirus sacerdos manu propria 
Frater Thomas sacerdos manu propria 
Frater Antonius manu propria 
Frater Nirandus manu propria 
Frater Placidus manu propria 
Frater Sustredus manu propria 
Frater Adamus manu propria 
Frater Laurentius diaconus manu propria 
Frater Albericus K((szycki clericus manu propria 
Frater Edmundus manu propria 
Frater Bernardus manu propria. 
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N. 133 

/oannes Antonius Davia ad omnes 

Varsaviae l 5 Vlll l 696 

Excommunicatione absolvitur Pater Marianus Augustynowicz, qui ordinem 
suum reliquit (fortasse ut ad alium sese applicare!) et in nuntii fide est 1• 

Reg.: ASV, Arch. Nunz. Varsavia 179 f JOv-lh: 

Ioannes Antonius De Via Dei et Apostolicae Sedis gratia archiepiscopus 
Thebarum, sanctissimi domini nostri Domini Innocentii Divina Providentia 
Papae XII praelatus domesticus et assistens eiusdemque et sanctae Sedis 
Apostolicae apud Poloniae Regnum et Magnum Ducatum Lithuaniae cum 
facultatibus legati de latere nuntius. 

Universis et singulis, quorum interest aut quocumque modo interesse 
poterit, significamus et ad notitiam deducimus, qualiter reverendus pater 
Marianus Augustinowicz ordinis Minorum Conventualium ad nos recursu 
facto, ut illum ab excommunicatione et censuris ob apostasiam incursis 
casibusque reservatis auctoritate apostolica, qua fungimur vigore legationis, 
absol vissemus. Nos praemissis praemittendis commisimus patri priori 
conventus Varsaviensis ordinis Carmelitarum Discalceatorum, ut vice nostra 
ea omnia praestitisset, et, ut in nostris potentialibus litteris desuper expeditis 
latius continetur; qui quidem pater prior cum sibi commissa adimplevisset, 
desuper testimonium in scriptis praesentari fecit. 

Cum autem praefatus pater Martianus habitum sui ordinis reassumpserit 
desideraretque in sua religione et conventu iuxta vocationem suam vivere, 
metuens tamen sibi aliquas turbationes a suis superioribus ob praemissa 
fieri, nobis humiliter supplicavit, ut ipsum in protectionem [11 r] nostram 
assumeremus. Nos ipsius supplicationibus benigne inclinati, eundem in 
protectionem nostra assumimus. Proinde omnibus et singulis etiam superio
ribus dicti reverendi Martiani mandamus et inhibemus, ne ipsum propter 
huiusmodi apostasiae excessum vexent, turbent aut molestent, sed eundem in 
pace et quiete secureque in sua religione vivere et suos ordines et officia 
competentia exercere sinant, idque sub poenis vocis activae et passivae 
privationis aliisque arbitrio nostro infligendis. In quorum fidem datum 
Varsaviae in palatio nostrae solitae residentiae, anno Domini millesimo 
sexcentesimo nonagesimo sexto, die 15 Augusti. 

I[oannes] A[ntonius] archiepiscopus Thebarum nuntius apostolicus 
Caietanus De Ovis auditor generalis 

Locus + sigilli Adalbertus Skwarczynski cancellarius 
1 Y.N. 71. 
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N. 134 

loannes Antonius Davia ad card. Fabricium Spada 

Memoriale episcoporum Posnaniensis et Livonici missum ad tribuna/ 
nuntiaturae de sacerdote Matthia Ignatio Brunakowski in custodiam dato 
atque responsum ad singulos locos memorialis datum. 

Or.: ASV. Segr. Stato, Polonia JJ6 f 483r-488v. 

Memoriale. 
Per parte del vescovo di Posnania 1 e quello di Livonia2 suo vicario o vero 

suffraganeo humilissimamente si rappresenta alla S. V. che à istanza del 
promotore fiscale, essendo stato fatto carcerare un tal sacerdote Matia Ignazio 
Brunachowski 3• 

Risposta. 
Non sussiste la narrativa poiche ne delatione, ne istanza del fiscale, ne 

citazione del reo, o altra minima cosa giuridica precedente la carceratione di 
sacerdote Brunachowski come ben si conobbe nel tribunale della nuntiatura 
quando si propose la causa non essendosi potuto dedurre dal procuratore 
del detto fiscale alcun atto giuridico giustificasse la detta carceratione, che 
lo de facto fl1 eseguita 

Memoriale. 
Per diversi eccessi. 
Risposta. 
De quali ne prima ne doppo hà potuto stare essendone stata riservata 

cognitione pro ut de iure all'ordinario, ne si trova alcun'atto giuridico che ne 
dia alcun fumo. 

Memoriale. 
E principalmente per insidiare alla vita d'un curato di quella città di 

Varsavia. 
Risposta. 
Di ciò parimenti, che sarebbe gravissimo delitto non se n'è dato mai